Протокол №4

заседания Штаба воспитательной работы МБОУ

Тацинской СОШ №1

 от 11.12.2024 г.

Присутствовали:

1. Чайкина Г.С. – заместитель директора по

воспитательной работе, руководитель штаба

воспитательной работы.

2. Оприш В.С. – советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями.

3. Аникина К.С. – педагог – психолог .

4. Забураева И.Н. –  социальный педагог.

5. Ерёмин И.Н. – учитель физической культуры.

6. Аникина К.С.  – школьный библиотекарь.

7. Аникина М.П. – руководитель ШМО начальных

классов.

8. Захарова М.А. – учитель начальных классов.

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №3).

2. О планах профилактической работы на январь.

3. О праздновании Дня Конституции РФ.

4. О подготовке к Новогодним конкурсам  и  праздникам.

5. О профилактической работе с учащимися и родителями накануне

Новогодних праздников и  зимних каникул.

6. Об организации и проведении месячника профориентаций  в  школе

«Мир профессий»

    По первому и второму вопросам слушали зам. директора по ВР,

Чайкину Г.С., с результатами работы по протоколу № 3 и  с

предложением плана основных мероприятий на январь 2025 года.

Работы по выполнению протокола № 3 считать удовлетворительной.

Решили: утвердить план работы на январь 2025 года по организации

досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и

индивидуальными особенностями. Ответственным лицам неукоснительно

выполнять поручения.

По третьему, четвертому и пятому вопросам слушали советника

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями Оприш В.С. о праздновании Дня Конституции РФ, о

подготовительных мероприятиях, посвященных к Новому году (праздник,

конкурсы) организации занятости учащихся, состоящих на

профилактическом учете несовершеннолетних на кануне новогодних

праздников и зимних каникул.

Решили: Утвердили план праздничных мероприятий, назначили

ответственными за организацию советника директора по воспитанию Оприш

В.С. и вожатую Танцеву Д.В.. Утвердили, что работа ведется в соответствии

с планом,  необходимо привлечь еще больше детей, состоящих на

профилактическом учете в деятельность школы.

По шестому вопросу слушали заместителя директора по ВР Чайкину

Г.С. по организации месячника профориентаций в школе «Мир профессий»

Решили: утвердить план месячника профориентаций в школе «Мир

профессий»,  в соответствии возрастными и индивидуальными

особенностями детей. Ответственным лицам неукоснительно выполнять

поручения.

Председатель______________  Чайкина Г.С.